de 2023, de acordo com o previsto na sua Cláusula Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação 
aludida, pertinente e em vigor. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR O presente Termo Aditivo tem seu valor global anual estimado de R$ 63.558.00 (sessenta e três mil e 
quinhentos e cinquenta e oito reais). Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, 
será reajustado, na data de vencimento, mediante apostila. 

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original,

[...]

1) 900 licenças do software Gen.te Monitora 
- ponto desktop; 2) 900 licenças do software Gen.te Monitora - ponto web; 3) 900 licenças do software Gen.te Monitora - workmail; 4) 
900 licenças do software Gen.te recebe - folha de pagamento. Valor global: R$ 55.038,18 (cinquenta e cinco mil e trinta e oito reais 
e dezoito centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Região 9900 - 
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Fundamento legal: Art. 60, I, §1º da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e LG Informática S/A, CNPJ nº 01.468.594/0001-22. Ob-
jeto: serviços de atualização e suporte técnico para os softwares Gen.te Monitora Ponto Workmail para 4.200 usuários e Gen.te 
Relata - Gerador de Relatórios para 4.600 usuário. Valor global: R$ 27.782,40 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e 
quarenta centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0021 – Ação (P/A/OE) 2002 – Região 9900 - 
Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Fundamento legal: Art. 60, I, §1º da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

[...]

mática S/A, CNPJ nº 01.468.594/0001-22. Objeto: prestação de serviços de consultoria para parametrização de sistemas e envio de 
arquivos ao eSocial, inclusive com reabertura e reenvio de eventos de folha. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. 
Valor global: R$ 220.991,00 (duzentos e vinte mil, novecentos e noventa e um reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101/0002 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Forma 
de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.